6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

于 2019年 6月 30日，本基金未持有交易性债券投资(2018年 12月 31日：同)，银行存款、结算

备付金以及存出保证金均以活期存款利率或相对固定的利率计息，假定利率变动仅影响该类资产

的未来收益，而对其本身的公允价值无重大影响，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重

大影响(2018年 12月 31日： 同)。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金持有的金融工具以人民币计价,因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

万家消费成长 2019 年半年度报告

第 36 页 共 52 页

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票,所面临的最大市场价格风险由

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险,并且本基金

管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 619,479,267.42 88.89 193,247,153.54 81.91

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 619,479,267.42 88.89 193,247,153.54 81.91

注：本基金的投资组合比例为：股票资产占基金资产的 80%-95%， 其中投资于居民消费成长相关

行业的上市公司股票不低于股票资产的 80%；其余资产投资于债券、货币市场工具、股指期货、

权证、资产支持证券、债券回购、银行存款以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融

工具。其中，权证投资占基金资产净值的 0%-3%，每个交易日日终在扣除股指期货合约所需缴纳

的交易保证金后现金或到期日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

若股票基准指数发生变动而其他市场变量保持不变假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2019年 6月 30

日 ）

上年度末（ 2018年 12月

31日 ）

1.股票基准指数下降 100个

基点
-6,992,075.12 -2,334,702.50

2.股票基准指数上升 100个

基点
6,992,075.12 2,334,702.50

分析

注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价

万家消费成长 2019 年半年度报告

第 37 页 共 52 页

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变

动时,将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

万家消费成长 2019 年半年度报告

第 38 页 共 52 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 619,479,267.42 88.25

其中：股票 619,479,267.42 88.25

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 80,498,226.69 11.47

8 其他各项资产 1,946,651.25 0.28

9 合计 701,924,145.36 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 363,431.25 0.05

C 制造业 223,098,686.42 32.01

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 11,452,505.40 1.64

万家消费成长 2019 年半年度报告

第 39 页 共 52 页

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
88,887,905.65 12.75

J 金融业 221,693,219.54 31.81

K 房地产业 50,009,707.96 7.18

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 23,973,811.20 3.44

S 综合 - -

合计 619,479,267.42 88.89

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000001 平安银行 2,522,745 34,763,426.10 4.99

2 600048 保利地产 2,399,546 30,618,206.96 4.39

3 300059 东方财富 2,061,314 27,930,804.70 4.01

4 601398 工商银行 4,710,285 27,743,578.65 3.98

5 601628 中国人寿 962,900 27,269,328.00 3.91

6 601288 农业银行 7,567,512 27,243,043.20 3.91

7 601012 隆基股份 1,058,902 24,471,225.22 3.51

8 601688 华泰证券 1,085,971 24,238,872.72 3.48

9 300413 芒果超媒 583,452 23,950,704.60 3.44

10 600438 通威股份 1,676,300 23,568,778.00 3.38

11 600030 中信证券 975,673 23,230,774.13 3.33

12 000063 中兴通讯 670,900 21,824,377.00 3.13

13 601166 兴业银行 1,158,500 21,188,965.00 3.04

万家消费成长 2019 年半年度报告

第 40 页 共 52 页

14 601211 国泰君安 1,086,108 19,930,081.80 2.86

15 300747 锐科激光 116,300 16,283,163.00 2.34

16 300253 卫宁健康 1,120,800 15,892,944.00 2.28

17 600031 三一重工 1,170,023 15,303,900.84 2.20

18 002230 科大讯飞 449,300 14,934,732.00 2.14

19 300033 同花顺 149,269 14,682,098.84 2.11

20 300450 先导智能 422,300 14,189,280.00 2.04

21 000333 美的集团 264,386 13,711,057.96 1.97

22 603638 艾迪精密 607,676 13,672,710.00 1.96

23 001979 招商蛇口 644,300 13,465,870.00 1.93

24 000725 京东方Ａ 3,814,800 13,122,912.00 1.88

25 600519 贵州茅台 13,249 13,037,016.00 1.87

26 600570 恒生电子 178,869 12,189,922.35 1.75

27 002236 大华股份 826,700 12,003,684.00 1.72

28 000401 冀东水泥 662,200 11,661,342.00 1.67

29 002024 苏宁易购 997,605 11,452,505.40 1.64

30 600000 浦发银行 777,800 9,084,704.00 1.30

31 600529 山东药玻 375,080 8,544,322.40 1.23

32 600801 华新水泥 374,920 7,592,130.00 1.09

33 600600 青岛啤酒 146,704 7,324,930.72 1.05

34 002142 宁波银行 287,400 6,966,576.00 1.00

35 600585 海螺水泥 159,300 6,610,950.00 0.95

36 600383 金地集团 496,700 5,925,631.00 0.85

37 603990 麦迪科技 103,800 3,217,800.00 0.46

38 600968 海油发展 102,375 363,431.25 0.05

39 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.01

40 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.01

41 603863 松炀资源 1,612 37,204.96 0.01

42 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.00

43 300594 朗进科技 721 31,803.31 0.00

44 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.00

45 300788 中信出版 1,556 23,106.60 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

万家消费成长 2019 年半年度报告

第 41 页 共 52 页

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601288 农业银行 38,175,900.00 16.18

2 000001 平安银行 37,265,045.73 15.80

3 601398 工商银行 37,008,960.82 15.69

4 601628 中国人寿 27,199,317.92 11.53

5 601012 隆基股份 26,220,278.14 11.11

6 600048 保利地产 25,676,069.00 10.88

7 601166 兴业银行 23,140,467.00 9.81

8 002024 苏宁易购 21,435,993.14 9.09

9 600030 中信证券 20,721,411.00 8.78

10 000063 中兴通讯 20,483,061.76 8.68

11 601155 新城控股 20,476,716.28 8.68

12 601211 国泰君安 19,408,434.00 8.23

13 601688 华泰证券 18,976,589.63 8.04

14 300059 东方财富 18,116,646.00 7.68

15 000002 万  科Ａ 17,662,826.81 7.49

16 300747 锐科激光 17,282,242.12 7.33

17 001979 招商蛇口 17,130,505.78 7.26

18 300450 先导智能 15,914,421.25 6.75

19 300253 卫宁健康 14,596,490.64 6.19

20 002236 大华股份 14,356,670.00 6.09

21 000725 京东方Ａ 14,228,180.00 6.03

22 000333 美的集团 13,993,313.70 5.93

23 600438 通威股份 13,645,763.00 5.78

24 601633 长城汽车 13,519,231.00 5.73

25 300413 芒果超媒 13,443,160.63 5.70

26 002230 科大讯飞 13,186,419.50 5.59

27 000776 广发证券 12,355,637.46 5.24

28 600340 华夏幸福 12,339,674.00 5.23

29 603638 艾迪精密 11,880,735.02 5.04

30 603103 横店影视 10,748,721.15 4.56

31 000401 冀东水泥 10,563,786.44 4.48

32 000961 中南建设 9,660,302.00 4.09

33 600000 浦发银行 9,196,544.00 3.90

34 600570 恒生电子 8,424,976.92 3.57

万家消费成长 2019 年半年度报告

第 42 页 共 52 页

35 300567 精测电子 7,624,020.00 3.23

36 600031 三一重工 7,582,954.14 3.21

37 600383 金地集团 7,065,639.00 2.99

38 300033 同花顺 6,945,480.00 2.94

39 000625 长安汽车 6,667,343.00 2.83

40 600529 山东药玻 6,580,826.44 2.79

41 601238 广汽集团 6,170,047.00 2.62

42 600585 海螺水泥 5,862,658.68 2.49

43 600801 华新水泥 5,559,214.54 2.36

44 002624 完美世界 5,540,450.40 2.35

45 600831 广电网络 5,425,573.00 2.30

46 600115 东方航空 5,377,494.11 2.28

47 002142 宁波银行 5,359,362.00 2.27

48 600600 青岛啤酒 4,936,850.65 2.09

49 600029 南方航空 4,858,711.14 2.06

注：“买入金额”按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 000002 万  科Ａ 28,700,094.00 12.17

2 601155 新城控股 28,573,373.70 12.11

3 000776 广发证券 27,804,732.26 11.79

4 300033 同花顺 24,965,894.34 10.58

5 600030 中信证券 17,215,711.44 7.30

6 601211 国泰君安 15,965,658.60 6.77

7 001979 招商蛇口 14,688,708.00 6.23

8 601688 华泰证券 14,645,321.22 6.21

9 600115 东方航空 14,575,088.01 6.18

10 600340 华夏幸福 12,875,298.86 5.46

11 300244 迪安诊断 12,150,736.27 5.15

12 603103 横店影视 11,865,431.36 5.03

13 000961 中南建设 11,697,120.67 4.96

14 601633 长城汽车 11,619,671.00 4.93

15 601111 中国国航 11,467,213.33 4.86

万家消费成长 2019 年半年度报告

第 43 页 共 52 页

16 600029 南方航空 11,309,046.41 4.79

17 002624 完美世界 11,192,174.80 4.74

18 300274 阳光电源 10,836,956.13 4.59

19 002024 苏宁易购 10,811,468.42 4.58

20 300059 东方财富 10,396,112.31 4.41

21 601012 隆基股份 10,203,329.00 4.32

22 002400 省广集团 9,424,354.70 3.99

23 601398 工商银行 9,151,438.45 3.88

24 000596 古井贡酒 9,084,687.52 3.85

25 601288 农业银行 8,965,528.44 3.80

26 300567 精测电子 8,072,048.40 3.42

27 600519 贵州茅台 6,771,042.48 2.87

28 600831 广电网络 6,369,076.00 2.70

29 600031 三一重工 6,085,003.89 2.58

30 601238 广汽集团 5,459,970.80 2.31

31 000625 长安汽车 5,415,226.00 2.30

32 600809 山西汾酒 5,411,365.50 2.29

33 600600 青岛啤酒 4,774,090.40 2.02

注：“卖出金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 734,506,947.56

卖出股票收入（成交）总额 432,552,662.19